
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00040/2015

Às 10:43 horas do dia 25 de junho de 2015, após analisado o resultado do Pregão nº 00040/2015, referente ao Processo nº 23087003347201591, o pregoeiro, Sr(a) VERA LUCIA CUNHA DE OLIVEIRA,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 108.148,6200 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 1 - EQUIPAMENTO TELEFÔNICO

 2 - EQUIPAMENTO TELEFÔNICO

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: EQUIPAMENTO TELEFÔNICO
Descrição Complementar: Upgrade de Sistema Telefônico Ericsson / Aastra MD110 versão BC13, composto de 02 Gabinetes, sendo: Substituição de todo o hardware existente como bastidores,
magazines, placas de ramais e de troncos, placas operacionais, cabos e Upgrade de Licenças de todos os ramais e troncos, incluindo o fornecimento de uma placa servidora ASU-E.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 48.811,6200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 25/06/2015 10:09:24 Item cancelado na aceitação. Motivo: Única proposta com valor acima do valor de referência.

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: EQUIPAMENTO TELEFÔNICO
Descrição Complementar: AMPLIAÇÃO COM MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA TELEFONICO ERICSON MX-ONE, INCLUINDO FORNECIMENTO DOS SEGUINTES COMPONENTES: 2.1 - 60 Troncos digitais,
composto de placas, licenças e cabos (02 E1 para interligação com operadora), sendo composto por: 2.1.1 - 01 Placa MGU para Tronco digitais ? Esta placa suporta até 240 e 2.1.2 - 60 Licenças para
Troncos digitais CAS: 2.2 - 01 Bastidor 19 Aastra composto de Magazine LPB22, todos os cabos, placas e fontes necessárias: 2.3 - 96 ramais analógicos composto de placas, licenças e cabos: 2.4 -
Serviços de instalação, programação, configuração e testes para os itens 2.1, 2.2 e 2.3.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 59.337,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 25/06/2015 10:09:24 Item cancelado na aceitação. Motivo: Única proposta com valor acima do valor de referência.

Fim do documento

1 de 1


